Уведомление

о поступлении жалобы №02-90/18.1-18

и о приостановлении торгов до рассмотрения жалобы по существу

Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия) в
соответствии с частью 11 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135 – ФЗ
«О защите конкуренции» настоящим уведомляет Вас о том, что в Управление
Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия) поступила
жалоба от 23.08.2018 г. вх. №7170 <***>. на действия ФГАОУ ВО «Северо-Восточный
федеральный университет им.М.К.Аммосова» при проведении открытого конкурса
в электронной форме на оказание услуг физической охраны объектов и (или)
имущества, а также обеспечение внутриобъектного и пропускного режимов на
объектах СВФУ, в отношении которых установлены обязательные для выполнения
требования к антитеррористической защищенности №31806776010.

Заявитель полагает, что действия Заказчика нарушают установленные
нормативными правовыми актами порядок и организацию проведения закупок по
следующим основаниям:

В извещении, размещенном в ЕИС отсутствует информация об установлении
обеспечения заявки, в конкурсной документации указано, что обеспечение заявки
не установлено.

Между тем, в извещении, размещенном на площадке РТС-тендер установлено
обеспечение заявки размере 0,5% от начальной цены.

Заказчик ввел в заблуждение участников конкурса, и ограничил количество
участников.

Заявитель просит обязать заказчика внести изменения в документацию в части
обеспечения заявки и продлить срок приема заявок.

До рассмотрения жалобы по существу Организатор торгов, Заказчик не вправе
заключать договор до принятия антимонопольным органом решения по жалобе.

Организатор торгов, оператор электронной площадки, конкурсная или аукционная
комиссия, действия (бездействие) которых обжалуются, в течение одного
рабочего дня с момента получения уведомления обязаны известить лиц, подавших
заявки на участие в торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и
времени ее рассмотрения.

Организатор торгов, оператор электронной площадки, конкурсная или аукционная
комиссия, уполномоченный орган и (или) организация, осуществляющая
эксплуатацию сетей, заявитель, а также лица, подавшие заявки на участие в
торгах, вправе направить в антимонопольный орган возражение на жалобу или
дополнение к ней и участвовать в рассмотрении жалобы лично или через своих
представителей. Возражение на жалобу должно содержать сведения, указанные
в части 6 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции. Возражение на жалобу
направляется в антимонопольный орган не позднее чем за два рабочих дня до дня
рассмотрения жалобы.

На основании части 15 статьи 18.1 Федерального закона «О защите конкуренции»
Организатор торгов, оператор электронной площадки, конкурсная или аукционная

комиссия, уполномоченный орган, обязано представить документацию о торгах,
изменения, внесенные в конкурсную документацию, документацию об аукционе,
заявки на участие в конкурсе, заявки на участие в аукционе, протоколы вскрытия
конвертов с заявками на участие в конкурсе, протоколы рассмотрения заявок на
участие в конкурсе, протоколы рассмотрения заявок на участие в аукционе,
протоколы оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протоколы
аукциона, аудио-, видеозаписи и иные документы и сведения, составленные в ходе
организации и проведения торгов. Просим направить вышеуказанные документы
до рассмотрения жалобы по существу.

Рассмотрение жалобы по существу состоится в Управлении Федеральной
антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия) 29 августа 2018 года в 16 ч.
00 мин. по адресу: г. Якутск, ул. Октябрьская 22, каб.213.

На рассмотрение жалобы по существу, представителям необходимо представить
копии и оригинал доверенности, а также документ, удостоверяющий личность.

В случае отсутствия возможности участия в рассмотрении жалобы просим
направить ходатайство о рассмотрении в отсутствии представителя.